
Protokół Nr XXVI/2020 

z XXVI Sesji Rady Gminy Gaworzyce 

odbytej w dniu 29 września 2020 r. 

 

 

   W dniu 29 września 2020 r. o godzinie 14.07 w Sali Rajców Urzędu Gminy w Gaworzycach 

rozpoczęły się obrady XXVI Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

Radni obecni na sesji: wg załączonej listy obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

- Ala Cieślak – Dyrektor Przedszkola Publicznego w Gaworzycach, 

- Małgorzata Kosałka – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Gaworzycach, 

- Mirosław Piec – Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach, 

- Anna Socha - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach, 

- Anita Stangret - Sekretarz Gminy, 

- sołtysi gminy Gaworzyce, 

wg załączonych list obecności. 

 

Obradom przewodniczył Edward Białek – Przewodniczący Rady Gminy Gaworzyce. 

 

Pkt 1 

Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek dokonał otwarcia XXVI Sesji Rady Gminy 

Gaworzyce. Przewodniczący Rady przywitał zebranych i podziękował za przybycie.  

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Pkt 2 

Przedstawienie porządku obrad 

1) Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek odczytał wniosek Wójta Gminy Gaworzyce                      

o rozszerzenie porządku obrad o następujący punkt: Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia 

fragmentu drogi kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad ww. wnioskiem Wójta Gminy. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego wniosek przyjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

 

2) Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek odczytał wniosek Wójta Gminy Gaworzyce                         

o zdjęcie z porządku obrad XXVI Sesji Rady Gminy punktu 4, tj. Informacji Wójta Gminy 

Gaworzyce o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 r.                     

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad ww. wnioskiem Wójta Gminy. 
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Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego wniosek przyjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

 

3) Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek odczytał wniosek Wójta Gminy Gaworzyce                      

o rozszerzenie porządku obrad XXVI Sesji Rady Gminy Gaworzyce o następujący punkt: Podjęcie 

uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego                             

w sprawie Przemkowskiego Parku Krajobrazowego. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad ww. wnioskiem Wójta Gminy. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego wniosek przyjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zmieniony porządek obrad: 

  1. Otwarcie sesji. 

  2. Przedstawienie porządku obrad. 

  3. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Gminy. 

  4. Informacja finansowa Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach za I półrocze 2020 r. 

  5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

  6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Gaworzyce na 2020 rok. 

  7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości na rzecz   

      dotychczasowego najemcy. 

  8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

      w Gaworzycach do prowadzenia postępowań i  wydawania decyzji z zakresu świadczeń  

      pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

  9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kornela  

      Makuszyńskiego w Gaworzycach oraz Dyrektora Przedszkola Publicznego w Gaworzycach. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia fragmentu drogi kategorii drogi gminnej poprzez  

      wyłączenie z użytkowania 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa  

      Dolnośląskiego w sprawie Przemkowskiego Parku Krajobrazowego 

12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie obrad. 

Radni nie wnieśli uwag do zmienionego porządku obrad. 
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Ad  3.  

Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Gminy 

Radni nie zgłosili zastrzeżeń lub poprawek do protokołu z XXV Sesji Rady Gminy. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół uważa się za przyjęty. 

 

Ad. 4.  

Informacja finansowa Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach za I półrocze 2020 r. 

W związku z tym, że Informacja finansowa Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach za                         

I półrocze 2020 r. została omówiona podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy 

Gaworzyce, Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych o 

skrótowe omówienie informacji podczas obrad sesji. 

Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach – Mirosław Piec omówił kluczowe zapisy 

informacji finansowej zakładu za I półrocze 2020 r. 

Radni nie zgłosili uwag do Informacji. 

Przedmiotowa informacja została dołączona do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXVI/167/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

 

Ad. 6  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Gaworzyce na 2020 rok 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian 

budżetu Gminy Gaworzyce na 2020 rok. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 
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Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXVI/168/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości na rzecz  

dotychczasowego najemcy 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości na rzecz  dotychczasowego najemcy. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXVI/169/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gaworzycach do prowadzenia postępowań i  wydawania decyzji z zakresu 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach do prowadzenia 

postępowań i  wydawania decyzji z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXVI/170/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 
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Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej                                    

im. Kornela Makuszyńskiego w Gaworzycach oraz Dyrektora Przedszkola Publicznego                             

w Gaworzycach 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił przedmiot skargi.  

Skarga została skierowana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji. W wyniku badania sprawy, 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała skargę za zasadną. 

Wszyscy radni zapoznali się z argumentacją przedstawioną w skardze, wyjaśnieniami Dyrektorów, 

stanowiskiem Wójta Gminy Gaworzyce i stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Gaworzycach oraz Dyrektora Przedszkola 

Publicznego w Gaworzycach. Projekt uchwały zawierający propozycję uznania skargi za zasadną 

został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Gaworzycach oraz 

Dyrektora Przedszkola Publicznego w Gaworzycach. 

Wynik głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 3. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 12 głosami „za”, przy 3 głosach 

„wstrzymujących”. 

Wynik imienny: 

ZA (12): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, 

Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, 

Wojtczak Bożena; 

WSTRZYMUJE SIĘ (3): 

Koczyło Marcin, Kupnicka Jadwiga, Ochej Józef. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXVI/171/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia fragmentu drogi kategorii drogi gminnej poprzez  

wyłączenie z użytkowania 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie pozbawienia 

fragmentu drogi kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 
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Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXVI/172/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa  

Dolnośląskiego w sprawie Przemkowskiego Parku Krajobrazowego 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie uzgodnienia 

projektu uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie Przemkowskiego Parku 

Krajobrazowego. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXVI/173/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

 

Ad. 12 

Sprawy różne 

W punkcie 12 porządku obrad radny Dariusz Podlak zadał pytanie Sekretarzowi Gminy o termin 

rozpoczęcia inwestycji na drodze przy ulicy Sportowej w Gaworzycach. Radny dodał, że był już u 

Sekretarza Gminy z pytaniem. 

Anita Stangret – Sekretarz Gminy poinformowała, że radny wcześniej nie zadał jej  pytania o ww. 

inwestycję. Sprawę prowadzi pracownik merytoryczny.  

Następnie Sekretarz Gminy poprosiła radnego D. Podlaka o złożenie pytania na piśmie. 

 

Ad. 13 

Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek                              

o godz. 14.34 zamknął obrady XXVI Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

           

         Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

             Edward Białek 

Protokołowała: 

 

Renata Dziurman              


